# Laibacher Diöcesanblatt.

Nr. II.

Inhalt: 5. Leo XIII. de sexto Centenario domus Lauretanae. — 6. Responsa S. Congr. Indulg. de Confraternitatum et Congreg. erectione et receptione sodalium. — 7. Gesetz, betreffend die Aufbesserung der Bezüge der Dignitäre und Canoniker an Domkapiteln. — 8. Gesetz, betreffend die Aufbesserung der Congrua der Expositi. — 9. Ministerial-Berordnung, betreffend die Erlangung des theol. Doctorates. — 10. Ministerial-Erlaß, betreffend die Legitimation vorehelicher Kinder durch eine im Auslande geschlossene Ehe. — 11. Priester-Krankenunterstützungs-Verein in Görz. — 12. Knabenseminar in Laibach. — 13. Concurs-Berlautbarung. — 14. Chronik der Diöcese.

1894.

5.

De sexto Centenario Translationis Almae Domus Lauretanae.

LEO PP. XIII.

*Universis Christifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem et Apostolicam Benedictionem.*

Felix Nazaretana Domus, in qua, designatam Dei Matrem Angelo salutante, *Verbum caro factum est*, inter sacerrima christianae fidei monumenta habetur merito et colitur, idque complura illustrent Decessorum diplomata et acta, munera et privilegia, Quae, uti testantur Ecclesiae fasti, simul ac in Italiam ad Picentes, benignissimo Dei consilio, mire translata est atque in collibus Lauretanis ad venerandum patuit, in se continuo pia omnium vota et studia convertit tenuitque saeculorum decursu incensa. Commemorabile quam frequentes undique magnificaeque peregrinationes sint eo loci deductae; quam splendide inaedificata ibidem Basilica, ornamentis artium sacrique cultus dignitate pernobilis; quam fauste circum, altera velut Nazareth, urbs nova in Virginis tutela succreverit. Auxerunt religionem loci et adeuntium aluere fiduciam plurima eaque permagna publice ac privatim beneficia, quibus inde tamquam ex perenni fonte, profusis, invocatum Mariae nomen ita Deus extollere consuevit, ut ibi quam preclarissime eveniat de ipsa oraculum: *Beatam me dicent omnes generationes*. Quorum memor gratia beneficiorum a

summis aequae ac ab infimis industria amoris multiplici declarata, videre et laetari licet ut in coronam gloriae capiti eius pulcherrimam quotidie efflorescat.

Nobis autem, qui iam pridem, in alma ipsa Domo venerabundi, divinae Matris sensimus beneficia, nunc eo vel gratius accidit, quod consilio praecipue et navitate egregia Venerabilis Fratris Episcopi Recinetensis et Lauretani, alacritas quaedam animis late incessit ad sollemnia singularia in Decembrem proximum apparanda, sexto nimirum excedente saeculo, quum thesaurus ille in sinu Ecclesiae depositus auspiciatissime est. Compertum sane habemus de propositis operibus propterea initis, iamque munifica aemulatione provectoris, eo praesertim ut Basilicae decor pristinus renovetur, amplificetur. Quibus Nos et adsimilibus rerum coeptis eorumque fautoribus laudem meritam impertientes, occasionem libenter capimus ut religionem fidelium erga terrestrem Familiae Sacrae domicilium peractaque in eo mysteria impensius excitemus. Intelligent omnes, Itali in primis, quale illud a Deo sit donum, et quanta sive providentia